
 1 

P o s u d e k   

diplomové práce „Druhy podílů ve společnosti s ručením omezeným“ 

Diplomantka       :  Kateřina  S r b o v á 

Název práce       :  viz výše 

Počet stran        :    68 

Datum odevzdání  : 16. 8. 2022 

 

Aktuálnost tématu  

Zvolená problematika je poměrně úzkým, za to však zajímavým úsekem u nás nejpočetnější 
obchodní společnosti, a to společnosti s ručením omezeným. Jedná se o podíly a jejich 
druhy v této společnosti, které jsou v zákoně o obchodních korporacích sice zakotveny, 
nikoliv však podrobně. Proto je ponechána jejich úprava na společenské smlouvě a v této 
souvislosti jsou pak kladeny otázky, které práva a povinnosti lze s jednotlivými druhy podílů 
spojovat příp. i vylučovat. A právě hledání případně i najití odpovědí na ně je meritem 
diplomové práce. Z tohoto úhlu pohledu je téma diplomové práce zcela aktuální. 

Cíl diplomové práce 

Diplomantka si stanovila cíl u každé kapitoly, jejichž obsah je uveden níže a což je poněkud 
neobvyklé. Ve třetí kapitole, která je meritem práce, lze proto i jeho uvedený cíl vztáhnout na 
celou diplomovou práci. Ten spočívá v pojednání o konkrétních druzích podílů s uvedením, 
které případné práva a povinnosti mohou být s nimi spojované i různě modifikované. Vytčený 
cíl  diplomantka splnila. 

Logická stavba a obsahová stránka práce  

Kromě úvodu a závěru má diplomová práce tři kapitoly, které jsou členěny do jednotlivých 
podkapitol. P r v n í kapitola vymezuje podíl ve společnosti jako obecný právní pojem, 
kapitola d r u h á se zabývá limity, které je třeba dodržovat při vytváření jednotlivých druhů 
podílů. T ř e t í  kapitola, kromě již výše uvedeného, se zabývá i základním podílem a jeho 
obsahem, přičemž, jak autorka správně uvádí, nelze se vší určitostí doložit, které práva a 
povinnosti  obsah tohoto podílu naplňují.  

Zvolené rozvržení práce do výše uvedených kapitol má svou vnitřní logiku, neboť autorka 
postupuje od obecných otázek k otázkám zvláštním. Podle mého názoru však měl být větší 
důraz kladen na třetí kapitolu, třebaže odborná literaturu k tomuto tématu není zatím příliš 
bohatá. Přesto nelze diplomantce upřít, že znalost zpracovávané problematiky je na velmi 
dobré úrovni, že se seznámila s odbornou literaturou a vhodným způsobem ji cituje. 
V některých případech však postrádám uvedení vlastních názorů, případně přiklonění se k 
některým, které cituje.  

Formální stránka práce 

Tuto stránku diplomové práce hodnotím jako téměř bezvadnou, nevyskytují se v ní žádné 
nedostatky. Diplomantka píše srozumitelně a s přehledem o věci. 



 2 

Z á v ě r e m  tedy mohu konstatovat, že posuzovaná diplomovou práce má velmi dobrou 
úroveň, a to jak obsahovou, tak i formální a  doporučuji ji k ústní obhajobě. 

 

Otázky k obhajobě 

1. Sdílí diplomantka stejný názor jako dr. Čech – str. 147? 

2. Domnívá se diplomantka, že valná hromada je tvořena všemi společníky tak jako autor P. 
Šuk na str. 34?    

 

  

 

Navrhované hodnocení: velmi dobře  

 

 

 

 

 

Praha září 2022                                                                                       Zahradníčková 

                                                                                                                       oponent    

                                                                               

                                                                           

    

  

 
 
 
 
 
 
 
   


